ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___6 декабря 2021 года__                                                                           № _381_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 24 ноября 2015 года № 311
«Об утверждении Положения о порядке направления

и размерах возмещения расходов, связанных
со служебными командировками»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Трудовым кодексом
Приднестровской Молдавской Республики Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 ноября 2015 года № 311 «Об утверждении Положения
о порядке направления и размерах возмещения расходов, связанных
со служебными командировками» (САЗ 15-48) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 2 февраля 2017 года № 17 (САЗ 17-7), от 30 июня 2017 года
№ 163, от 18 декабря 2017 года № 348, от 29 декабря 2017 года № 382,
от 28 января 2019 года № 23 (САЗ 19-4), от 20 мая 2019 года № 158, от 3 апреля
2020 года № 99 (САЗ 20-14), от 11 декабря 2020 года № 445 (САЗ 20-50),
от 4 ноября 2021 года № 350 (САЗ 21-44), следующее изменение:

часть вторую пункта 8 Приложения к Постановления изложить
в следующей редакции:

«В случае если работник находится в командировке в иностранном
государстве и его выезд невозможен ввиду закрытия государственной границы
по санитарно-эпидемиологическим, климатическим и другим причинам,
а также в случае необходимости продолжить выполнение трудовых
(служебных) обязанностей командированным работником для достижения цели
служебной командировки, во изменение сроков, установленных в части первой

- 2 -

настоящего пункта, работодателем продлевается период нахождения работника
в командировке в порядке, установленном пунктом 2 настоящего Положения,
до устранения причин, препятствующих возвращению работника к месту
постоянной работы, либо до достижения цели служебной командировки,
с оплатой всех командировочных расходов согласно настоящему Положению».

2. Настоящее Постановление вступает в силу дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ